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VAD GÖR KYRKAN EGENTLIGEN?

– Var är det nu du arbetar? Frågan kommer från min fri-
sör precis när jag satt mig i stolen och ska bli klippt som 
många gånger förr. (Många gillar kanske inte att prata 
med sin frisör men jag tycker att det är utvecklande och 
trevligt. Under flera år har vi pratat om många saker och 
lärt känna varandra.)
– Jag jobbar ju i Perstorp.
– Jo, det vet jag, men var? 
– I Svenska kyrkan.
– Aha! Men du arbetade väl i Eslövs kommun innan?
– Ja, men nu är jag i Perstorps församling.
– Vad gör du där då?

 
Frisörsalongen stannar upp en sekund, de andra besökar-
na och frisörerna tittar på mig …

Jag börjar berätta om sommarkyrkan. En av de äldsta ak-
tiviteterna som vi har i församlingen och som är lite unik 
för Perstorp. Varje sommar får ett hundratal barn möjlig-
het att under två veckor uppleva äventyr, få nya kompisar, 
sjunga, leka, åka på utflykter. Denna verksamhet drivs av 
ungdomsledare och några av oss i personalen och är helt 
gratis och finansieras av kyrkoavgiften. För vissa barn är 
detta det häftigaste och roligaste på hela sommaren.  För 
några är det sommarkyrkan som de kommer att berätta 
om i skolan som sitt semesterminne. 

Vidare berättar jag om ungdomsgruppen och vikten av 
öppenhet och lyhördheten som jag försöker praktisera i 
mötet med ungdomarna. Att tillsammans med ungdo-
marna utveckla och bygga upp en mötesplats för ungdo-
mar i Perstorp. Inte en plats för dem utan med dem. Det 

är utifrån deras behov, drömmar och längtan som vi träffas 
och reflekterar över livet i en grupp som är öppen för män-
niskors olikheter och unika värde. En grupp som alla ska 
kunna vara del i och känna sig välkomna i. Det viktigaste 
är inte en massa krav utan en vilja att mötas och att göra 
saker tillsammans. Fokus är inte att förmedla den kristna 
tron. Nej, det är att leva den, att våga dela existentiella 
tankar och funderingar. 

Till sist berättar jag om det diakonala arbetet som 
görs i församlingen, där jag särskilt lyfter fram Helping 
Hands, ett samverkansprojekt med andra aktörer i Pers-
torp. Ett klädlager som erbjuder kläder till den som be-
höver. Man kan då fråga sig: Behövs det 2016 i Sverige? 
Svaret är ja! Under mina år som församlingspedagog på 
Kraftstationen i Malmö såg jag en ständigt växande fat-
tigdom breda ut sig, inte bara i materiella saker och 
pengar utan framförallt i relationer och i framtidstro. 
Kyrkan behövs mer än någonsin i det vardagliga livet. 
Antingen du fryser och behöver nya gardiner till en lägen-
het, efter att ha varit på flykt med livet som insats, eller 
längtar efter att få prata ut med någon som orkar lyssna, 
är detta enkla små saker vi som kyrka kan hjälpa till med.

Min frisör säger:
– Tack, nu vet jag varför jag inte ska gå ur Svenska kyr-
kan! De här sakerna betalar jag gärna mina pengar till. Vad 
skönt att du kunde berätta lite om vad ni egentligen gör. 
Jag har länge funderat på att gå ur Svenska kyrkan, säger 
hon. Man vet ju inte vad kyrkan gör …

Kanske är vi inte tillräckligt tydliga med vad det är vi egent-
ligen gör. Kanske lägger vi allt vårt fokus på att göra bra verk-
samheter och att fira gudstjänster. Kanske har kyrkan, i viss 
mån, tappat förankringen ut till sina egen församlingsbor?   
Oavsett vilket, så vet jag att kyrkan inte bara är vi i per-
sonalen, inte heller våra medskapare i verksamheterna, 
inte alla som betalar kyrkoavgift eller de som deltar.  
Nej, det är vi alla tillsammans. Det är vi som är kyrkan.

Mikael Andersson 
församlingspedagog

SIDAN2
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NOTISER

Nattkyrka
Fredagen d 5 februari hade Arise glädjen att 
få sjunga i St Johannes kyrka i Malmö under 
programpunkten ”Nattkyrka”. Varannan fredag är 
kyrkan öppen kl 20-24 och folk strömmar fritt in 
och ut ur kyrkan, sitter en stund, lyssnar på musik, 
tar en fika. Rubriken för konserten var ”Härligt” 
och däri rymdes både eftertänksamma ballader 
och sprudlande gospel. 

Jubileum 
Arise fyller 20 år och firar det med jubileums-
konsert 20 mars kl 18.00 i Oderljunga kyrka. 
Det blir musik från Arise’s största succéer: ”Elvis 
& Johnny Cash” och  ”Jesus Christ Superstar”. 
På scen ser vi ett 7-mannaband och gästartisten 
Andreas Eldéen. 
Biljetter finns till förköp hos Trendi och i kyrkan 
på konsertdagen.

Fika i alla väder
Efter varje gudstjänst vi firar i kyrkorna så har vi ett enkelt 
kyrkfika efteråt som vi bjuder på. Just denna söndag hade 
snön vräkt ner och de yngre fikagästerna hamnade i en 
snödriva inför fotograferingen. Men så länge fikan är god 
så står man nog ut med vad som helst.

Swish: ett komplement 
till kontanta betalningar. 
Församlingen erbjuder från och med årsskiftet att kunna ge kollekt eller gåva via 
din smarta mobiltelefon genom appen ”Swish”. Vill du ge till söndagens kollekt (eller 
annan dag då gudstjänst firas) gör du det i samband med gudstjänsten och fram till 
klockan 24.00 den aktuella  gudstjänstdagen på vårt kollektnummer. Vill du ge en 
allmän gåva till församlingen under veckan använder du vårt gåvonummer. 

Församlingens swishnummer för kollekt: 123 668 95 25 
Församlingens swishnummer för allmän gåva: 123 170 39 58

Hur gör man? 
Ange swishnummer (se ovan)  
Ange belopp. 
Klicka på betala.

Behöver du hjälp, kontakta din bank
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MINNESLUNDEN 
ODERLJUNGA
PETER ÅHLÉN, KYRKOGÅRDSCHEF, BERÄTTAR VAD SOM HÄNDER I MINNESLUNDEN I ODERLJUNGA.

 

- Det kom för en tid sedan önske-
mål att, likt Perstorp, kunna sätta 
upp namn efter sina anhöriga som 
är gravsatta i minneslunden i Oder-
ljunga. Arkitekt Anders Bramme fick 
i uppdrag att ta fram ett förslag och 
resultatet börjar nu sakta växa fram. 
Först på plats är de fyra namnstenar-
na där själva namnbrickan ska sitta, 
gjord av svart granit och ingraverad 
text. Nästa moment är två förhöjda 
smyckningsplatser för snittblommor 

och gravljus, samt nya växter och ny 
belysning.

Muren kommer att invigas efter 
gudstjänsten i Oderljunga kyrka den 

(Fotnot: Minneslunden anlades 1972 
och idag är 50 personer gravsatta där)

10 april. Då hoppas vi på bra vä-
der så vi kan avnjuta kyrkkaffet vid  
minneslunden.

Peter Åhlén
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VI SÖKER ANHÖRIGA TILL DESSA GRAVAR

ODERLJUNGA KYRKOGÅRD
OK A : 53-54 Maria och Nils Pålsson  
OK A : 55 Hilda Johansson 
OK A : 58 Augusta Nilsson 
OK A : 66 Martin Andersson 
OK B : 5B Johan Nilsson 
OK B : 6-7 Betty och Thelin Johansson 
OK B : 137-141 Lovisa, Sofia, Ludvig och Albert Möller 
OK C : 65-66 Edvin och Anna Svensson 
OK C : 141 Gerda Eskilsson 
OK C : 310-311 Hedvig, Hilma, Magnus och Ivar Ingelsson 
OK C : 339-340 Matilda och Sven Nilsson 
 Ester Svensson 
OK D : 141-144 Emil, Semla, Karolina, Petronella Kristiansson 
OK E : 91-92 Ella och August Johansson 
OK F : 120 Valdemar Hansen 
OK F : 131 Botilda Johansson 
OK F : 137 Johan Frick 
OK F : 139 Gustav Wallin 
OK F : 141 Thelander Johansson 
OK F : 142 Julius Johansson 
OK F : 144 Hulda Magnusson 
OK F : 160 Emil Olsson 
OK F : 164 Charlotta Nilsson 
OK F : 166 Karolina Henriksson 
OK K : 29 Arvid Andersson

ÖSTRA KYRKOGÅRDEN 
PÖ 101 : 20-22 Ellida, Magna och Hulda Martinsson 
PÖ 102 : 12 Weidnar Nilsson 
PÖ 105 : 42  Svante Ståhl 
PÖ 106 : 22 Elna Månsson 
 Hilda Carlsson 
PÖ 109 : 13-14 Karolina och Martin Gottschalk  
PÖ 111 : 4-6 Antoinette och Alma Ahlbrecktsson   
PÖ 116 : 28 Thea Svensson 
PÖ 116 : 31 Karl Andersson 
PÖ 117 : 19-20 Emanuel, Erik och Amalia Andreasson 
PÖ 118 : 18 Bengta Malmström 
PÖ 118 : 19 Emma Nyberg 
PÖ 118 : 42 Bengt Malmström

VÄNLIGEN KONTAKTA FÖRSAMLINGSEXPEDITIONEN ELLER KYRKOGÅRDSCHEFEN PETER ÅHLÉN
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”BORD – DUKA DIG!” 
MATRÄTTEN – FÖR ALLAS RÄTT TILL MAT namnet på Fasteinsamlingen 2016, utgår från varje män-
niskas rätt till mat och försörjning. Rätten till mat är ett av de viktigaste stegen i hållbar utveckling. Förra året 
samlades 33 miljoner in och i år kämpar vi för att nå målet 37 miljoner. 
I Perstorp har vi haft lite olika aktiviteter för att samla in medel. Det startade 13 februari med en stor ”bord-
duknings-tävling” med Kyrkokören, Lions, Perstorps arbetsgrupp, Friluftsfrämjandet, Ungdomsgruppen och 
Syföreningen i Oderljunga. Ungdomsgruppen gick segrande ur ”bataljen” och fasteinsamlingen fick in drygt 
10.000. Stort tack till alla som bidrog! Vidare har vi ordnat Te-dans, haft Quiz-kväll och visat film. Fasteinsam-
lingen avslutas 20 mars med stor rikskollekt i kyrkan. Når vi tillsammans målet på 37 miljoner?

Madde, Simon och Aase spelade irländsk folkmusik

Ungdomsgruppen

Friluftsfrämjandets bidrag

Välsmakande musiktårta
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– Direkt efter min prästvigning reste jag till Swaziland i 
södra Afrika för att besöka projektet Mentor Mother. Ett 
projekt som handlar om basal mödravård och barnhälso-
vård i utsatta områden. Utbildar mammor till mentor-
mammor som i sin tur uppsöker ett antal mammor och 
talar om amning, väger och mäter barnen samt får dem 
registrerade.

– Efter två dagar reste jag vidare till Zimbabwe och 
Mnene församling.  Ett internationellt projekt, Hutano 
(namnet betyder hälsa på språket shona), som består av 
en barnby för föräldralösa barn. Det handlar om 25 barn 
där de flesta är HIV-smittade från födseln medan andra 
har funktionsnedsättningar. Maria församling, Helsing-
borg, är sponsorer för detta projekt.

VAD HAR DU ARBETAT MED INNAN DU BLEV PRÄST?

De senaste 13 åren har jag arbetat med utredning och 
rehabilitering. Innan dess som projektledare med upp-
drag från Malmö stad i ett ungdomsprojekt. Undervisat 
i svenska och spanska för invandrare.

EN PRÄSTTJÄNST HAR ETT BRETT SPEKTRUM AV 

UPPGIFTER. HAR DU NÅGOT SPECIELLT OMRÅDE 

SOM DU BRINNER FÖR?

Jag är mycket intresserad av ekumenik och religionsdia-
log, som ju är rykande aktuella ämnen i dagens samhälle. 
Jag är också speciellt intresserad av gudstjänstutveckling 
och över huvud taget av att fira gudstjänst. Liksom mötet 
med människor och själavård. 

VEM
DÄR…

Här den utlovade presentationen av vår nytillträdda präst, Therèse Andrée Kjellström.

Therèse, du prästvigdes den 24 januari och tillträdde din tjänst omedelbart. 

Men det är först nu som du är på plats här hos oss. Jag vet, att mellan dessa 

båda datum har du haft intressanta saker för dig. Berätta!

VI NÄRMAR OSS KYRKANS STÖRSTA HÖGTID, PÅSKEN. 

VAD ÄR VIKTIGT FÖR DIG I PÅSKENS SKEENDE?

Tiden fram till påskens högtid, fastan, är en tid av ef-
tertänksamhet, som tvingar mig att se på mig själv med 
fel och brister. Påskens skeende tvingar mig att se på det 
som är svårt i livet. Att gå genom påskens drama från 
död till liv. Att budskapet får ta del av mitt liv från mör-
ker till ljus, från sorg till glädje, med kulmen på påskda-
gen, då hela kyrkan badar i ljus och glädje.

FAMILJ?

Gift med Björn som också är präst. Två söner, Emilio 
och Jonathan.

HAR DU NÅGRA SPECIELLA FRITIDSINTRESSEN 

FÖRUTOM FAMILJEN? 
Att läsa är ett stort intresse.  Just nu läser jag ”Den färg-
löse herr Tazaki” av Haruki Murakami och ”Bön för 
Tjernobyl” av Svetlana Aleksijevitj. Utbildning i kyrkligt 
ledarskap. Ordförande i S:t Lukasstiftelsen, Helsingborg, 
som jag lämnar i mars för att helt kunna ägna mig åt alla 
de uppgifter som förväntas av en präst.
Sist men inte minst finns ett intresse för teater och musik 
- och alldeles speciellt opera.  

Listan över aktiviteter på fritiden skulle kunna göras 
betydligt längre av vår nya, aktiva och sprudlande pas-
torpsadjunkt.

Nyfiken på Therèse var Ulla-Britt Bengtsson, kyrkoherde
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Det började i Budapest. Tidpunkten 
kunde inte ha varit bättre vald. Dels 
hade sommaren i Östeuropa dittills 
varit plågsamt varm, men just denna 
vecka i augusti var temperaturen an-
genämt lagom, medan värmen enligt 
prognoserna förutspåddes komma 
tillbaka veckan därpå. Dels lycka-
des vi helt oplanerat komma just på 
själva nationaldagen, Stefansdagen 
den 20 augusti, firad till minne av 
Stefan I :s helgonförklaring. Denne 
kung som regerade 997-1038 skall 
ha infört kristendomen i Ungern och 
var alltså samtida med Olof Skötko-
nung, vår förste kristne kung. Da-
gen firades med ett mycket påkostat 
fyrverkeri, som vi kunde avnjuta vid 
stranden av Donau mitt emot det 
praktfulla parlamentet, (BILD 1) 
världens tredje största parlaments-

PÅ UPPTÄCKTSFÄRD I 
FYRA HUVUDSTÄDER
”Wien, Wien, nur du allein” heter det i en känd sång. ”Wien, 
Wien blott du allena”. Och visst hade Wien ensamt varit mer 
än tillräckligt för en veckolång utflykt. Men nu lyckades min 
syster övertala mig att följa med på en rundresa till inte 
mindre än fyra europeiska huvudstäder, förutom Wien även 
Budapest, Bratislava och Prag, på en vecka. Och visst blev 
det ganska ytliga bekantskaper, men det gav samtidigt en 
känsla av mersmak: hit vill jag komma tillbaka!

byggnad. Parlamentet i nygotik med 
inslag av barock och renässans invig-
des 1896 och sägs ha 365 torn och 
tinnar, lika många som årets dagar.

Ett måste i Budapest är ett besök 
i något av de palatslika badhusen. 
Badbyxor skulle man ha med sig, 
det visste jag, men ingen hade sagt 
någonting om badmössa, som var ett 
villkor för att få simma i den stora 
bassängen. Men ett dopp i den var-
ma termalvattenbassängen gick bra 
och var bara det en upplevelse.

Andra dagen avslutades med en 
båtfärd på Donau (BILD 2). Häri-
från kunde man njuta av anblicken 
av alla praktbyggnader och bro-
ar, stämningsfullt upplysta i den 
mörka kvällen. Underbart vackert! 
Färden gick vidare till kejsarstaden 
Wien, en gång huvudstad i det tysk-

romerska riket. I kejsarpalatset Hof-
burg inryms bl.a. spanska ridskolan, 
som tyvärr inte hade någon uppvis-
ning just då, men man passerade 
stallet och fick en skymt av de prakt-
fulla lippizanerhästarna.

I Wien skall man besöka Pratern, 
den stora parken med sitt tivoli, där 
man finner det berömda pariserhjulet 
(BILD 3), uppfört 1897, förstört i an-
dra världskriget men återinvigt 1947, 
medan stora delar av staden ännu låg 
i ruiner. Har man sett filmen ”Den 
tredje mannen” glömmer man aldrig 
hur Harry Lime från sin utsiktspunkt 
i pariserhjulet ger uttryck för sin vid-
riga människosyn, när han ser män-
niskorna där nere som små myror. 

 Hjulet rör sig mycket långsamt 
och normalt åker man bara ett varv. 
Men några av kabinerna är inredda 
med bord med vita dukar och kan-
delabrar och här kan man beställa en 
flaska vin eller en festmåltid för två 
eller flera personer.

Sommarslottet Schönbrunn är 
verkligen en sevärdhet med sina 
praktfulla salar och här skulle man 
behövt minst en dag. Men har man 
inte tid att vandra runt i den jätte-
lika slottsparken till fots, kan man 

1 22
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bekvämt göra en rundtur med häst 
och vagn och få se alla vackra plante-
ringar och springbrunnar.

En upplevelse man inte får gå 
miste om är ett besök på en Heurige, 
den typiska österrikiska tavernan, 
med god mat, vin hur mycket man 
vill och kan, sång, musik och massor 
av wienerstämning. De flesta sådana 
Heurigen finner man i den pittores-
ka förorten Grinzing.

När man lämnar Österrike åker 
man genom en skog av vindkraftverk 
och kommer plötsligt ut i ett öppet 
landskap. Det är Slovakien, Österri-
kes norra grannland, som för inte så 
länge sedan uppfattades som den fat-
tiga baksidan av landet Tjeckoslova-
ken. I dag, 23 år efter landets delning, 
ger Slovakien ett intryck av välmåga 
och modernitet. På sluttningen ner 
mot huvudstaden Bratislava ligger 
lyxiga villor, många byggda av ny-
rika ishockeyspelare. Man har infört 
euron som valuta och turisterna har 
börjat upptäcka landet. 

Gamla staden i Bratislava är en 
verklig pärla. På Stora torget står den 
10,5 meter höga Maximilianfontä-
nen byggd 1572, krönt av en staty av 
riddar Roland. Enligt folktron skulle 
Roland snurra runt ett varv när det 
nya millenniet började. Nu hade 
stadens humoristiske borgmästare i 
hemlighet låtit installera en motor 
under statyn, så när klockan slog 
tolv på nyårsnatten började Roland 

till folkets oförställda häpnad rotera. 
För att fira händelsen bjöd staden på 
ett frikostigt champagnekalas.

Trots att tjecker och slovaker talar 
nästan samma språk är de olika på 
många sätt. Men är det något som 
förenar dem är det kanske just hu-
morn. Den tjeckiska humorn är väl-
bekant genom Jaroslav Haseks roman 
om den tappre soldaten Svejk. I Bra-
tislava möter man humorn först i alla 
de roliga statyerna i staden. Napoleon 
står böjd över en parksoffa och vän-
der nonchalant baken mot franska 
ambassaden. Ett älskat gatuoriginal 
hedrades efter sin död med en staty i 
ett gathörn och ur en gatubrunn tittar 
en motståndskämpe fram (BILD 4). 

Prag är en av Europas vackraste 
städer, oförstörd av kriget liksom 
Stockholm. Men Stockholm för-
störde vi själva under 50- och 60-ta-
len medan Prag står kvar i sin forna 
glans.  Att promenera på Karlsbron 
över Moldau bland alla försäljare och 
konstnärer är en oförglömlig upple-
velse. En annan sevärdhet är det ast-
ronomiska uret, snarlikt det vi har i 
Lunds domkyrka. 

Men den verkliga sevärdheten i 
Prag är dock den judiska begravnings-
platsen.  Här ligger på en ganska liten 

yta uppskattningsvis 100 000 judar 
begravda. 12 000 gravstenar med 
hebreisk skrift minner om några av 
dem. Den som är insatt i judisk histo-
ria finner här flera kända namn. 

I det judiska kvarteret finner man 
också en intressant klocka på en hus-
gavel (BILD 5). Urtavlan är num-
rerad med hebreiska bokstäver, som 
också kan användas som siffror. Men 
eftersom hebreiska läses från höger 
till vänster, rör sig visarna moturs 
och bokstaven alef, som står för 1, 
står där våra klockor visar 11.

Det är kanske svårt att definiera 
vad som är en europeisk identitet. 
Den måste upplevas. Och just den 
här resan fick en att känna, att man 
är delaktig i ett rikt gemensamt eu-
ropeiskt kulturarv. Kanske var detta 
sista chansen att uppleva ett Europa 
med öppna gränser. Men låt oss hop-
pas på framtiden. Som Willy Brandt 
sade: Det som hör samman växer 
samman.

Bo Lunden, Kyrkvärd

”...OCH UR EN GATUBRUNN 
TITTAR EN MOTSTÅNDS-

KÄMPE FRAM.” 

3 5

4
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MATT 27:11-14
Jesus ställdes nu inför ståthållaren. Denne frågade honom: ”Du är 
alltså judarnas kung?” Jesus svarade: ”Du själv säger det.” Och när 
han anklagades av översteprästerna och de äldste svarade han inte. 
Då sade Pilatus till honom: ”Hör du inte vad de beskyller dig för?” 
Men han svarade inte på en enda fråga, och ståthållaren blev mycket 
förvånad.

Han svarar ofta på det sättet, Jesus, när han får en fråga: ”Du säger 
det själv.” Jag har ofta retat mig på det svaret. Det låter som hämtat ur 
ett gräl på mellanstadiet. Men här handlar det om något helt annat. 
 Jesus svarar över huvud taget sällan på det han blir till-
frågad om. Han ser rakt in i människorna. Han vet vad 
som ligger bakom frågan. Hans svar går direkt på kärnan. 
  ”Du säger det själv” betyder här: Du hade aldrig kommit på 
idén att ställa frågan, om du inte känt på dig att det var sant. Din 
fråga bekräftar att jag verkligen är judarnas kung.
 Men sanningen om vem Jesus var ligger ännu djupare än så. Han 
var själva djupen i Guds vishet som tagit mänsklig form. Hans upp-
drag gällde hela mänskligheten.
 Det blev romarriket som höll i yxan, i ett försök att bli 
av med det här hotet. Det kunde inte tillåtas att kejsaren 
fick konkurrens. Det kunde inte riskeras att en provins för-
svagades genom oroligheter kring en Messias-kandidat.  
 Så blev det också en romersk officer, ansvarig för verkställandet 

av avrättningen genom korsfästelse, som ned-
anför korset tvingades erkänna: ”Den mannen 
måste ha varit Guds son.” (Matt 27:54) Kejsa-
ren, Augustus, som ansågs vara son till guden 
Apollo, var nu inte längre självklar som rättmä-
tig världshärskare.
 Jesus teg inför anklagelserna där hos ståthål-
laren, vars namn var Pontius Pilatus. Han visste 
att historien skulle visa vem han var, det som 
framöver hände skulle avslöja och fullborda 
hans uppdrag.

Hans Pettersson

HAR DU DRABBATS AV SORG?
När vi förlorar någon som står oss nära förändras 
livet. Sorgen är för var och en unik, vi upplever den 
olika och reagerar olika. För att komma vidare i var-
dagen har det visat sig, att det är viktigt att sätta ord 
på sina känslor och bearbeta sorgen. Det gör man 
kanske lättare i en grupp med andra som befinner sig 
i samma situation, få dela tankar och erfarenheter!                                                                                                                                    
Vi träffas vid 6 tillfällen med olika teman för varje 
gång. Gruppen kommer att ledas av präst och diako-
niassistent.
Är du intresserad, hör av dig med en anmälan till: 
Agneta Alfredsson/diakoniassistent på 
tel. 0435-34826 eller 
mail agneta.alfredsson@svenskakyrkan.se
Så snart vi har minst tre intresserade, 
startar vi en grupp 
– och hör av oss till dig om tid och plats!
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JULENS PROGRAM

PASSIONSANDAKT

Måndag den 21 mars kl. 18 i Perstorps kyrka

PASSIONSANDAKT

Tisdag den 22 mars kl. 18 i Perstorps kyrka

PASSIONSANDAKT

Onsdag den 23 mars kl. 18 i Perstorps kyrka

SKÄRTORSDAG

Torsdag den 24 mars

Kl 18.00 Skärtorsdagsmässa i Perstorps kyrka

Vokalensemblen sjunger

LÅNGFREDAG

Fredag den 25 mars

Kl 9.30 ”Han bar vår smärta”

-KORSVANDRING från torget till Perstorps kyrka

Kl 11.00 Långfredagsgudstjänst i Perstorps kyrka

Mia Nauclér och Aase Ericsson - flöjt

Stilla veckan och Påsk 2016

GRUMPY JOES IS BACK! 
Kristi Himmelfärdsdag, torsdag 5 maj. Kl 16.00 i Perstorps kyrka. 

Vi har glädjen att hälsa de tre killarna i ”Grumpy Joes” tillbaka. 

De spelade I Perstorp i fjol och du milde, vad det svängde! 

Missade du dem så får du nu en ny chans! Ta den! 

De spelar traditionella standards av bland annat Duke Ellington, 

Sidney Bechet, Buddy Bolden och Louis Armstrong och 

igenkänningsfaktorn är hög.

Grumpy Joes Swingin’ Trio 

Martin Wirén - Tenor- och Sopransax 

Filip Olofsson – Trummor 

Eirik Lund – Kontrabas

PÅSKAFTON

Lördag den 26 mars

Kl 23.00 Påsknattsmässa i Perstorps kyrka

PÅSKDAGEN

Söndag den 27 mars

Kl 11.00 ”Kristus är uppstånden!”

Festmässa i Perstorps kyrka med sång och musik

med påskens glada budskap.

Lukas Larsson - trumpet

Vokalensemblen 

ANNANDAG PÅSK

Måndag den 28 mars

Kl 11.00 Emmausmässa i Oderljunga kyrka 

Oderljungas Musikul medverkar
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VÅRENS PROGRAM FÖREDRAG, UTFÄRD OCH STUDIEGRUPPER

ENKEL SKÄRTORSDAGSMÅLTID 24/3 CA KL 19.00 
Vi firar skärtorsdagsmässa i Perstorps kyrka kl 18.00 och fortsätter i försam-
lingshemmet med traditionell, enkel påskmåltid med bröd och vin. (alkoholfritt 
alternativ finns) 
Ingen föranmälan. 
 

”MAF – FLYING FOR LIFE” 20/4, KL 18.30  
Perstorps Församlingshem 
MAF (Mission Aviation Fellowship) är en kristen organisation som flyger med 
totalt 135 flygplan i världens fattigaste områden där det inte finns några 
vägar. Var tredje minut lyfter eller landar ett plan någonstans i världen med 
hjälparbetare, läkare, präster, skolböcker, mat, mediciner m.m. 
MAF bildades 1945 och föredraget handlar om deras utveckling genom åren 
fram till dagens verksamhet. 
Ingen föranmälan.  
 

FÖRSAMLINGSUTFÄRD  27/5 
Utfärden denna vår går österut till en historisk plats i vår närhet. Vi besöker 
både odlat och byggt. Kaffe med fikabröd ingår. 
Buss avgår 13.00 från parkeringsplatsen vid församlingshemmet i Perstorp. 
Hemkomst beräknad runt kl 17-18. 
Anmäl deltagande till expeditionen senast 20 maj tel: 349 60 
Deltagaravgift: 100 kronor som betalas kontant vid avfärd.

LÄR KÄNNA … GENESIS (1 MOSEBOKEN) 
– BIBELNS FÖRSTA BOK!  
”SKRÖNOR MED DJUP 
– OM VÄRLDENS OCH ISRAELS TIDIGA HISTORIA.”
Lär känna berättelserna i Första Moseboken som är en startpunkt för vår 
kristna tro – och förmodligen också för vår civilisation. Var med och disku-
tera de hisnande och upprörande berättelserna. Våra samtalskvällar kring 
patriarkberättelserna har kommit till sin andra termin, vi träffas på tisdagar 
under vårterminen 2016, och det går bra att ”hoppa in” även om du inte var 
med första terminen.  (Ledare: Bo Lundén, Hans Pettersson.)

 

NÄSTA TRÄFF, TISDAG 29 MARS: 
1 MOSEBOK 24 OCH 26. 
”ISAK OCH REBECKA.”
Plats: Caféet, Perstorps församlingshem, 18.00.  
Kommande träffar under våren 2016:
12 april: Jakob och Esau
26 april: Jakob hos Laban
10 maj: Jakob och hans söner
 
Frågor: hans.pettersson@svenskakyrkan.se



13

VÅRENS PROGRAMVÅRENS PROGRAM FÖREDRAG, UTFÄRD OCH STUDIEGRUPPER

SOPPLUNCHER I PERSTORP VÅREN 2016 
Ett sätt att komma tillsammans, äta en enkel måltid i en trivsam miljö! 
Vi börjar i kyrkan med andakt kl 11.45 och fortsätter sedan i församlings-
hemmet. Efter soppan får vi vid några tillfällen lyssna till någon gäst.   
5/4, 19/4, 3/5, 17/5 

SOPPLUNCHER  I ODERLJUNGA FÖRSAMLINGSHEM 
Vi börjar med andakt i församlingshemmet 11.45 och äter sedan soppa i 
tillsammans!   31/3, 28/4,  26/5, 9/6 (sill och potatis)

MUSIK OCH KÖRER
Tycker du om att sjunga så finns det en kör för dig. 

A’LA KAN KÖREN 
Vuxenkör med “måttlig musikalisk ambition” men med stort hjärta!
Dag: tisdagar, Tid: 18.30-19.45 · Plats: Perstorps Församlingshem, 
Ledare: Aase Ericsson · Ingen föranmälan

PERSTORPS VOKALENSEMBLE
Kyrkokör  
Kören vill jättegärna ha fler sångare. ”Kom och prova att sjunga med oss!”
Dag: torsdagar, Tid: 19.00-20.45, Plats: Perstorps prästgård
Ledare: Aase Ericsson 

ARISE
Blandad gospelkör. Intresserad? Ta kontakt med Aase Ericsson, körledare

KYRKLIGA ARBETSGRUPPEN 
Arbetsgruppen träffas var tredje onsdag kl 19.00-21.00 i Perstorps Försam-
lingshem. Kontaktperson: Berit Pettersson , tfn 342 91 

ODERLJUNGA SYFÖRENING 
Syföreningen träffas första måndagen i månaden i Oderljunga församlings-
hem. Kontaktperson: Astrid Schill, tfn 322 62

UNGDOMSGRUPPEN
Torsdagar 18:00 – 21:00 
För dig som går i årskurs 8 eller är äldre. En trygg, kreativ och dynamisk 
mötesplats där man får vara den man är. Gruppen ska vara så öppen som 
möjligt för människors olikheter och unika värde. Det är utifrån era drömmar 
och tankar som vi tillsammans utformar kvällarna. 
Har du frågor? Ring till Micke Andersson 0435-31165

ÖPPENGRUPPEN
Hit är du VÄLKOMMEN som går hemma tillsammans med dina barn, för att 
träffa andra föräldrar och barn, ”gamla perstorpare” och nyinflyttade. Här 
träffas vi för att dela erfarenheter, glädje, skratt, lek, och sjunga tillsammans. 
Fika gör vi naturligtvis också. 
Vi träffas på onsdagar 9.00-11.00 i Prästgården – ingång från Tjäderstigen. 
Här träffar du alltid Agneta - diakoniassistent och för det mesta Aase, som 
hjälper till vid sångstunden.
Något du undrar över? Ring Agneta Alfredsson 0435-34826
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KYRKLIGA HANDLINGAR

Illustration: Susanne Englund

VIGSEL
Tomas Jörgen Pettersson och Nina-Teresa Pirttikoski

DOP
Brian Leo Anders Thomsen
Carl Christian Alwe Nord
Axel Joakim Gustafsson
Lilly Ruth Sofia Karp
Leah Alexi Hailey Lantz
Sam William Juhani Sekki
Per Wilhelm Filip Dockenfelt
Caroline Isabell  Bengtsson
Lärkas Anna Tilde Ljungberg
Adam Ola Matteus Stahre

BEGRAVNING
Kurt Oskar Brange 89 år
Elsa Sonja Alfrida Johansson 93 år
Ulla Margareta  Månsson 84 år
Jan Torsten Persson 78 år
Maja Ingeborg Pålsson 94 år
Gun Gertrud Maria Ekenskog 56 år
Angela Ruth von Liliencron 51 år
Brunhilde Svensson 76 år
Rolf Lennart Månsson 81 år
Siv Ulla Lisette Månsson 85 år
Ralf Tommy Andersson 69 år
Erkki August Heino 80 år
Lars-Erik Roland Johansson 71 år
Muriel Moberg 89 år
Frida Vilhelmina Latsch 92 år
Per Christian Madsen Söderlund 52 år
Hans Stefan Alm 61 år
Karl Gustav Ståhlkvist 93 år
Hanna Elisabeth Lindström 90 år
Agnes Gunhild Ivarsson 90 år 
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diakoniassistent Agneta Alfredsson
tfn/mobil 348 26, sms 072-73 55 602
agneta.alfredsson@svenskakyrkan.se

EKONOMIFÖRVALTNING
kamrer Olle Hanson
tfn 349 62 olle.hanson@svenskakyrkan.se

KYRKOGÅRDSKONTOR
Perstorp - tfn 348 20
Oderljunga - tfn 322 50

kyrkogårdschef Peter Åhlén
tfn/mobil 348 06, sms 0705-36 23 35
peter.ahlen@svenskakyrkan.se

kyrkovaktmästare Kristofer Johansson
tfn/mobil 348 13, sms 070-22 96 463
Pia Torstensson, Oderljunga
tfn/mobil 348 16, sms 070-24 42 046

Tfn 0435-349 60
Måndag till fredag 8.30-12.00
Besöksadress: Oderljungavägen 36
Postadress: Box 42, 284 21 Perstorp
Perstorp.pastorat@svenskakyrkan.se

assistent Pia Torstensson
tfn 344 92
pia.torstensson@svenskakyrkan.se

kyrkogårdsadministratör 
(gravrätt/skötsel) 
Kristofer Johansson
Tfn 344 95
kristofer.johansson@svenskakyrkan.se

kyrkoherde och kontraktsprost
Ulla-Britt Bengtsson 
tfn/mobil 349 61 
ulla-britt.bengtsson@svenskakyrkan.se

komminister Hans Pettersson 
tfn/mobil 349 63, 070-56 56 792 
hans.pettersson@svenskakyrkan.se

Pastorsadjunkt 
Therèse Andrée Kjellström 
Tfn/0435-344 04, 070-238 65 14 
therese.andree.kjellstrom@svenskakyrkan.se

organist Aase Ericsson 
tfn/mobil 349 64, sms 072-73 55 601
aase.ericsson@svenskakyrkan.se

församlingspedagog Mikael Andersson 
tfn/mobil 311 65, sms 072-73 55 603
mikael.andersson3@svenskakyrkan.se

KONTAKTA OSS

JOURHAVANDE PRÄST, TEL 112 Telefonjour öppen för alla varje natt kl 22 – 06. 
Både präst och den som ringer är anonyma. Prästerna har tystnadsplikt.

KYRKVÄRDAR
Håkan Abrahamsson 070-548 63 30
Margareta Tunström 070-630 14 90
Ulla-Britt Nilsson 315 67
Jan Augestad 070-790 25 77
Bo Lunden 46 11 87

FÖRSAMLINGSHEM
husmor, Lena Karlsson
tfn 316 36
Perstorp 316 36 Oderljunga 322 50
värdinna Lena Karlsson

kyrknytt 
ansvarig utgivare: Ulla-Britt Bengtsson

begravningsombud 
(Utsedd av länsstyrelsen för icke 
medlemmar i Svenska kyrkan): 
Ulla-Britt Brandin  070-312 99 18

GODA KRAFTER
Helping Hands – Samverkansprojekt i Perstorp
(Verkstadsgatan 2)
Fokus ligger på att samla in kläder, skor, leksaker, hy-
gienartiklar m.m. som kommer att skänkas till behövande 
i Perstorp. Öppet två dagar i veckan: tisdagar 14-16 
och torsdagar 18-20.
 Deras motto är: Allt som du själv behöver i ditt vardagsliv 
behöver givetvis de också!
 

Röda Korset – KUPAN
(Köpmangatan 4 E)
På Kupan kan du handla och skänka med hjärtat och det 
ger möjligheter för Röda Korset att göra hjälpinsatser 
internationellt och samtidigt göra miljönytta. Hela och 
rena textilier och kläder samt ”prylar” säljs direkt. Vid 
behov kan kläder skänkas till behövande i Perstorps 
Kommun eller flyktingförläggningar. Överskottet från 
second hand-försäljningen används lokalt, nationellt 
och internationellt för att förhindra och lindra mänskligt 
lidande. Öppet tisd-lörd

ALLSÅNG OCH SOMMARCAFÉ I PRÄSTAPARKEN!
Redan nu vill vi göra reklam för vår fina sommarunderhållning 
”Allsång i Prästaparken” och ”Sommarcafé i Prästaparken”. 
Gör en anteckning i kalendern så ses vi i sommar. 
Sommarcafé: 8/7, 15/7 och 22/7  underhållning och kaffeservering 
Allsång: 20/7, 27/7, 3/8 och 10/8  allsång, gästartister och 
kaffeservering 



16 SJUNG MED GLADLIGT MOD –
KYRKTAXI De taxibolag vi tidigare använt oss av har dessvärre lagt ner sin verksamhet. Nu prövar 
vi att ordna kyrkskjuts på ett nytt sätt: om du vill få skjuts till kyrka eller församlingshem var god ring 
till expeditionen 0435-349 60 två arbetsdagar i förväg. Vi kontaktar då de frivilliga som sagt att 
de gärna hjälper till med skjutsar. Så hoppas vi att denna modell ska fungera fint.

GUDSTJÄNSTER 2016  PERSTORPS FÖRSAMLING

Perstorps församling finns även på www.svenskakyrkan.se/perstorp

Datum Dag Tid Plats
13 mars Jungfru Marie beb.dag 11.00 Högmässa Oderljunga
20 mars Palmsöndagen 11.00 Högmässa Perstorp
21 mars Måndag 18.00 Passionsandakt Perstorp
22 mars Tisdag 18.00 Passionsandakt Perstorp
23 mars Onsdag 18.00 Passionsandakt Perstorp
24 mars Skärtorsdag 18.00 Skärtorsdagsmässa Perstorp
25 mars Långfredag 9.30 Korsvandring Perstorp
  11.00 Långfredagsgudstjänst  Perstorp
26 mars Påskafton 23.00 Påsknattsmässa Perstorp
27 mars Påskdagen 11.00 Festmässa Perstorp
28 mars Annandag påsk 11.00 Emmausmässa Oderljunga
3 april 2 i påsktiden 11.00 Högmässa  Perstorp
10 april 3 i påsktiden 11.00 Högmässa Oderljunga
17 april 4 i påsktiden 11.00 Högmässa Perstorp
24 april 5 i påsktiden 11.00 Familjegudstjänst Perstorp
1 maj Bönsöndagen 11.00 Högmässa Perstorp
5 maj Kristi himmelsfärds d 16.00 Konsert Perstorps kyrka
8 maj Sönd.före pingst 11.00 Högmässa Oderljunga
15 maj Pingsdagen 11.00 Högmässa Perstorp
21 maj Lördag 11.00 Konfirmation Oderljunga
  15.00 Konfirmation Oderljunga
22 maj Hel. Trefaldighets dag 11.00 Högmässa Perstorp
29 maj 1 e. tref 11.00 Högmässa Perstorp
5 juni 2 e. tref 11.00 Högmässa  Perstorp
12 juni 3 e. tref 11.00 Högmässa Perstorp

Första torsdagen i månaden firas mässa i Hoppets kapell kl 18.00 
Övriga torsdagar hålls en kvällsandakt i Hoppets kapell kl 18.00


